serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, quando 

assim solicitado pela contratante no aparelho PABX ISION IP 1600 

e aparelhos telefônicos. 

ADITAMENTO: Prorrogação de prazo e reajuste de valor. 

VIGÊNCIA: 01º de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 

VALOR: R$ 3.015,48 (Três mil e quinze reais e quarenta e oito 

centavos) 

DATA DE ASSINATURA: Assinado em 11 de dezembro de 2025. 

CONTRATO Nº 010/2023 TERMO ADITIVO 002/2025 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA 

VISTA 

CONTRATADA: CECAM – CONSULTORIA ECONÔMICA, 

CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA.

[...]

implantação dos sistemas, capacitação dos servidores e licença de 

uso dos sistemas pelo período de 12 meses, em atendimento à 

Câmara Municipal de São João da Boa Vista. 

ADITAMENTO: Prorrogação de prazo e reajuste de valor. 

VIGÊNCIA: 01º de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 

VALOR: R$ 152.037,36 (Cento e cinquenta e dois mil, trinta e sete 

reais e trinta e seis centavos). 

DATA DE ASSINATURA: Assinado em 11 de dezembro de 2025. 

LUIS CARLOS DOMICIANO 

Presidente da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº 021, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025 

“Nomeia servidores para comporem a 

Comissão Temporária formada com a

[...]

Vista para o exercício financeiro de 2026, a seguinte dotação 

orçamentária: 

 Descrição: Emendas Parlamentares Individuais - 

Legislativo Municipal 

 Dotação Orçamentária: 

07.01.99.999.9999.9.999.999999.08.3000500  

 Montante do Recurso: R$ 13.800,00 (treze mil e 

oitocentos reais) 

 Área de Atuação: Saúde 

 Departamento: Departamento Municipal de Saúde – 

Centro de Controle de Zoonoses 

Art. 2º. Os recursos necessários para a cobertura do 

crédito indicado, decorrerão das dotações próprias: EMENDAS 

PARLAMENTARES INDIVIDUAIS, LEGISLATIVO MUNICIPAL,

[...]

Vista para o exercício financeiro de 2026, a seguinte dotação 

orçamentária: 

 Descrição: Emendas Parlamentares Individuais - 

Legislativo Municipal 

 Dotação Orçamentária: 

07.01.99.999.9999.9.999.999999.08.3000500 

 Montante do Recurso: R$ 113.200,00 (cento e treze mil 

e duzentos reais) 

 Área de Atuação: Saúde 

 Entidade Beneficiada: Departamento Municipal de 

Saúde 

Art. 2º. Os recursos necessários para a cobertura do 

crédito indicado, decorrerão das dotações próprias: EMENDAS 

PARLAMENTARES INDIVIDUAIS, LEGISLATIVO MUNICIPAL,

[...]

Vista para o exercício financeiro de 2026, a seguinte dotação 

orçamentária: 

 Descrição: Emendas Parlamentares Individuais - 

Legislativo Municipal 

 Dotação Orçamentária: 

07.01.99.999.9999.9.999.999999.08.3000500 

 Montante do Recurso: R$ 116.000,00 (cento e 

dezesseis mil reais) 

 Área de Atuação: Saúde 

 Entidade Beneficiada: Departamento Municipal de 

Saúde 

Art. 2º. Os recursos necessários para a cobertura do 

crédito indicado, decorrerão das dotações próprias: EMENDAS 

PARLAMENTARES INDIVIDUAIS, LEGISLATIVO MUNICIPAL,

[...]

Vista para o exercício financeiro de 2026, a seguinte dotação 

orçamentária: 

 Descrição: Emendas Parlamentares Individuais - 

Legislativo Municipal 

 Dotação Orçamentária: 

07.01.99.999.9999.9.999.999999.08.3000500 

 Montante do Recurso: R$ 62.000,00 (sessenta e dois 

mil reais) 

 Área de Atuação: Saúde 

 Entidade Beneficiada: Departamento Municipal de 

Saúde 

Art. 2º. Os recursos necessários para a cobertura do 

crédito indicado, decorrerão das dotações próprias: EMENDAS 

PARLAMENTARES INDIVIDUAIS, LEGISLATIVO MUNICIPAL,